Documente vechi

pentru istoria nationala Transilvania.

1437.

Sigismundi Regis Literae, in quibus Joannes Hunyadi vocatur: Joannes Oláh, filius quondam Woyk de Hunyad.

Originale in archivo anolsbacensi, nunc Came-
rae Hung. Inuit Eder in Felmer p. 62—63.

1437.

Dewa feria sexta proxima post fes. S. Georgii, anno XXVII Lorandi Lépes vice vajvodae Transilviae Literae ad Saxones, quibus auxilium promittit, contra malefactores, spoliatores, saxones infestantes, quorum principalis Capitaneus est Kardos János.

Ex authographo, fragmentum edidit Eder in Felmer p. 29.

1438.

Thordae in festo Dorotheae Virg. (Feb.) Lorandi Lépes vice vajvodae literae super inita trium nationum in Transilvia unione; de mutuo sibi ferendo contra Turcorum invasionem et Rusticorum proterviam auxilio.

Orig. in Gabulario nat. Saxonicae sub Nr. 80 juxta Eder de Initiis Saxonum p. 124.

Fragm. edidit Eder in suppl. Libel. valach. p. 24.

Fragm. edidit Schlötzer p. 47.

Inuit Eder in Felmer p. 75.

Fragm. edidit Eder de initiis sax. p. 123. 124.

1438.

Literae, e quibus evenit Michaellem et — Davilem de Zsuk nota infidelitatis affectos fuisse ideo,

quod semet 1437 Rebellibus Rusticis contra nobiles Transilviae associaverint.

Orig. in archivo Kolosmonostoriensi. Inuit Eder in Felmer p. 76.

1438.

Michael Jaakch de Kusal, siculorum comes, Desew de Losonez, universorum nobilium, partium Transilviae Capitaneus, Stephanus filius Bani de Losonez praedicta, Georgius consimiliter filius Bani de Balwanus Balvanus, Andreas de Thelegd, Nicolaus de Bethlen, Joannes Farkas de Harjua, Lorandus Lépes Vice vajvodae Transilviae et alii milites tam de Hungaria quam partium Transilviae nobiles, universis et singulis Saxonibus septem sedium saxonicalium amicis nostris praedilectis debitam reverentiam cum honore. Ecce nos hodie cum valida potentia invasimus suburbium Klauswar ita, quod de eadem civitate exire nullas potest quapropter Vestras requirimus amicitias, et in persona Excellentissimi Domini nostri Alberti Regis praecipimus et mandamus, quatenus statim receptis praesentibus, cum peditibus, et equitibus Vestris ad extirpandos infideles rusticos in succursum nostrum venire et accelerare debeatis, scientes, quod si venire recusaveritis, nos eidem serenissimo Domino nostro Regi suo modo studebimus rescribere. Secus in praemissis non facturi, si gratiam dicti Domini nostri Regis habere volueritis. Datum in Clusmonostro, quarto die festi Epiphaniae Domini*) anno eiusdem 1438.

Originale in Tabulario nationis saxonicae, Edidit per Extensionem Eder in Felmer p. 74. 75.